Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3041/2014

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal construção de urgente redutor de velocidade na Rua Cabreúva, nas proximidades do número 300, local das instalações do S.O.S. Animais.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                 Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja construído um redutor de velocidade à Rua Cabreúva nas proximidades do número 300 - local das instalações do “S.O.S Animais” já que vários gatos foram atropelados nos últimos meses, devido a velocidade e falta de atenção dos condutores.

Justificativa:
Trata-se de uma solicitação dos responsáveis pelo “S.O.S. Animais” que vêm gatos serem atropelados e se sensibilizam. Percebem que a maioria dos condutores de veículos usam de exagero na velocidade, não dão a devida atenção à via e não respeitam os limites estabelecidos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de setembro de 2014.

Juca Bortolucci
-Vereador Líder da Bancada PSDB-
52efef81-a548-4f60-8ebd-f6142df55c9d.png
PROTOCOLO 6316/2014 - 12/09/2014 15:44

image1.jpeg

image10.jpeg